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Nr 3

Utlåtande i anledning av motioner om upprättande av diploma
tiska förbindelser med Republiken Sydvietnams pro
visoriska revolutionära regering.

Till utrikesutskottet har hänvisats två likalydande motioner 1:1 av herr 
Werner och II: 1 av herr Hermansson m.fl. om upprättande av diplomatis
ka förbindelser med Republiken Sydvietnams provisoriska revolutionära re
gering.

Utskottet. Till 1969 års riksdags vårsession väcktes motioner om upprät
tande av officiella förbindelser med Sydvietnams nationella befrielsefront 
(FNL). Vid utskottets behandling av dessa motioner under hösten 1969 
togs hänsyn till att däremellan bildats en provisorisk revolutionär regering 
i Sydvietnam och utskottet anförde i samband därmed bl. a. följande (UU 
1969:16).

Läget i Sydvietnam är oklart och föränderligt till följd av det krigstill
stånd som alltjämt råder i landet. Det är att hoppas att fientligheterna skall 
upphöra och att de sydvietnamesiska parterna i konflikten skall kunna 
enas om att bilda en regering som har det sydvietnamesiska folkets stöd.

Så länge som det nuvarande ömtåliga och svåröverskådliga läget består 
bör Sverige inta en avvaktande hållning till frågan om erkännande av den 
provisoriska revolutionära regeringen. Separata svenska initiativ i erkännan
defrågan, t. ex. i den form som motionärerna åsyftar, torde inte vara ägna
de att underlätta en lösning av konflikten.

Motionerna avslogs av riksdagen i december 1969. Utskottet konstaterar 
att sedan dess ingenting inträffat som motiverar en omprövning av det 
beslut som riksdagen då fattade.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 1 och II: 1.

Stockholm den 19 februari 1970

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

Närvarande:
från första kammaren: herrar Arne Geijer (s), Birger Andersson (s), 

Georg Pettersson (s), Hernelius (m), Möller (s), Helén (fp), Axel Anders
son (fp) och Ivar Johansson (ep);

från andra kammaren: herrar Alemyr (s), Skoglund (s), Mellqvist (s), 
Wahlund (ep), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Cassel (m) och Wedén (fp).
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